STICHTING "KINDERHULP INDIA™

BALANS PER 31-12-2015 31-12-2016
ACTIVA

Liquide middelen

ABN rekening-courant € 2132 € 20.993
ABN spaarrekening € 25.655 € 5.830
ASN spaarrekening € 43471 € 43.914
ING rekening-courant € 1177 € 701
KAS € 149 € 464
Totaal ACTIVA € 72,584 € 71.902
PASSIVA

Sponsorgelden kinderen India € 13.104 € 13.055
Bestemmingsgelden India € 56.290 € 55.751
Reserves € 3.190 € 3.096
TOTAAL PASSIVA € 72.584 € 71.902

TOELICHTING BlJ BALANS VAN STICHTING KINDERHULP INDIA

ACTIVA
Liquide middelen
ABN rekening courant wordt gebruikt voor het ontvangen en overmaken van sponsorgelden naar India.

INGBANK rekening courant voor het ontvangen van sponsorgelden en het betalen van onkosten. Bij een te hoog saldo wordt
het teveel overgeboekt naar een spaarrekening.

KASGELD opbrengst van markten en ontvangen van incidentele giften.

PASSIVA

Sponsorgelden
Verplichtingen sponsorgelden kinderen India
Giften kinderen India

Bestemmingsgelden
Verplichtingen meerjarige projecten India
Verplichtingen projecten India

Reserves
Betreft rente en opbrengst markten welke wordt aangewend voor exploitatiekosten en zonodig het tekort voor kleine projecten
aan te vullen.

Verder heeft het bestuur besloten een aantal kinderen, voornamelijk kinderen waarvan het sponsorschap is opgezegd door
de sponsor in Nederland, over te nemen.



STICHTING "KINDERHULP INDIA" j’)f

STAAT VAN BATEN EN LASTEN

BATEN

Sponsorgelden kinderen
Betreft vooruit ontvangen sponsorgeld India

Giften kinderen
Een extra bedrag voor het kind in India

Meerjarige projecten
Hieronder worden giften van donateurs opgenomen

Vrije giften
Omdat het aantal donateurs de laatste jaren terugloopt, wordt hieruit het tekort
aan meerjarige projecten aangevuld.

Schenkingen
Voor projecten waarbij de geldgever een specifieke bestemming heeft bepaald.

Bestemde giften
Giften voor projecten waarvan de bestemming door het bestuur nog niet is vastgesteld
en/of verdere giften die aan het einde van het boekjaar nog niet konden doorbetaald.

Verkoop diversen
Opbrengst diversen

Rente banken

Totale baten

LASTEN

Sponsoring kinderen in India

Doorbetaalde sponsorgelden India

Bijdragen tlv de Stichting: Sponsorgeld voor een aantal kinderen

Giften kinderen-
Extra giften voor kinderen van sponsors

Meerjarige projecten in India
Doorbetaalde donaties India

Bestemde giften
Doorbetaalde giften India

Uitvoering projecten in India
Ontvangen in het boekjaar

Bankkosten

Administratiekosten India

Beheer- en Administratie kosten Nederland
Totale lasten

RESULTAAT

2015

8.586

75

4.834

443

2.236

20.800

699

2016

6.727

125

5.363

1.550

19.100

518

37.673

33.383

2015

8.780
300

498

7.081

486

20.200
246
127

141

2016

6.022
1.200

6.150

981

19.100
287
127

197

37.859

34.065

-185

-681



